
1 

 

                                                                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                     Αθήνα  24-12-14 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡ. ΑΝ. & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                   Α.Π. :  22388 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ  
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΓΡΟΤΙΚΗ                                           
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2007-2013»- 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ                                       
ΜΟΝΑΔΑ Β6                                                                                    

               
Δ/νση : Λ. Αθηνών 54- 56    ΠΡΟΣ: Φθιωτική Αναπτυξιακή  
Ταχ. Κώδ. : 104 41                                                                  Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ
   
Πληροφορίες : Δ.Ρακιτζή                  
Τηλέφωνο : 210 – 5275228      
Fax : 210 - 2575268       
E-mail : drakitzi@mou.gr 
 
Θέμα:  Απόφαση ένταξης έργων της ΟΤΔ ΦΘΙΩΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ στο πρόγραμμα  «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013», 
Μέτρο 41 Υπομέτρο L313 «Ενθάρρυνση τουριστικών δραστηριοτήτων», 
Υπομέτρο L321 «Βασικές Υπηρεσίες για την οικονομία και τον αγροτικό 
πληθυσμό»  και Υπομέτρο L323 «Διατήρηση και αναβάθμιση της αγροτικής 
κληρονομιάς». 

 
ΑΠΟΦΑΣH 

 

 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 Α Ν. 1558/85 "Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα" (ΦΕΚ 

137/Α) όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (ΦΕΚ 154 /Α) και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2α του Ν. 2469/97 (ΦΕΚ 38/Α). 

2. Τον Ν. 3614/07 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2007 – 2013» όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 3840/2010  
(ΦΕΚ 53/Α/31-3-2010). 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1290/2005 του Συμβουλίου για την χρηματοδότηση της Κοινής 
Γεωργικής πολιτικής, καθώς και τους Εφαρμοστικούς Κανονισμούς αυτού με αριθ. 
883/2006, 884/2006, 885/2006 όπως ισχύουν κάθε φορά.  

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1698/2005 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως ισχύει κάθε φορά, 
καθώς και τους εφαρμοστικούς αυτού Κανονισμούς (ΕΚ) 1974/2006,1975/2006 όπως 
ισχύουν κάθε φορά. 

5. Τη με αριθμό Ε (2007) 6015/29.11.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, με την 
οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007 – 2013» (ΠΑΑ), 
όπως ισχύει κάθε φορά. 

ΑΔΑ: Ω7ΧΛΒ-64Κ



2 

 

6. Τις τροποποιήσεις του Π.Α.Α., που δεν απαιτούν τροποποίηση της αριθμ. Ε(2007) 
6015/29.11.2007 απόφασης της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την 
έγκριση του Π.Α.Α.  

7. Τη με αριθμ. 399570/10.11.2001 (ΦΕΚ 1363/01 τΒ) Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομικών και Γεωργίας 
‘Σύσταση Διοικητικού Τομέα Προγραμματισμού και Εφαρμογών του Γ΄ Κοινοτικού 
Πλαισίου Στήριξης και θέσης Ειδικού Γραμματέα στο Υπ. Γεωργίας’, όπως 
συμπληρώθηκε με τις 229920/20.2.2002 (ΦΕΚ 233/02 τΒ) και 222822/6.5.2003 (ΦΕΚ 
592/03 τΒ) όμοιες και όπως έχει μετονομαστεί σε Διοικητικό Τομέα Κοινοτικών Πόρων 
και Υποδομών με το Ν. 3614/2007. 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. 135073/03.02.2011 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β/315/25-02-2011) με την οποία 
τροποποιήθηκε η αριθμ. Πρωτ. 324005/09.09.2008 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β/1886/12-9-2008) με 
θέμα «Αναδιάρθρωση, αρμοδιότητες και κατανομή προσωπικού Ειδικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για το Πρόγραμμα Αγροτική 
Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013».  

9. Την  με  αριθμ  500/115675 ( Φ.Ε.Κ. 2418/ 27-9-2013 ) Απόφαση  του  Υπουργού  
Αγροτικής  Ανάπτυξης  &  Τροφίμων  περί  Μεταβίβασης στους  Γενικούς  Γραμματείς, 
Προϊστάμενους  Γενικής  Διεύθυνσης, Προϊστάμενους  Διεύθυνσης και  Προϊστάμενους  
Τμήματος  του  δικαιώματος να  υπογράφουν  με  εντολή  υπουργού. 

10. Τη  με  αριθμ  6792/102229/22.08.2013(Φ.Ε.Κ.  410/Υ.Ο.Δ.Δ./26.08.2013) Κοινή  
Απόφαση  του  πρωθυπουργού και  του Υπουργού  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και  
Τροφίμων  με  την  όποια  διορίζεται  ο  Δημήτριος  Ιατριδης  του  Μιχαήλ ( Α.Δ.Τ.  ΑΚ 
096105) στη  θέση του  Ειδικού  Γραμματέα του Υπουργείου  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και  
Τροφίμων  με  βαθμό  2ο  της  κατηγορίας  Ειδικών  θέσεων  ο  όποιος  θα  προΐσταται  
των  υπηρεσιών  του  Διοικητικού  Τομέα  Κοινοτικών  Πόρων  και  Υποδομών  του  
Υπουργείου  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και  Τροφίμων. 

11. Το Μέτρο 41 του ΠΑΑ με τίτλο «Στρατηγικές τοπικής Ανάπτυξης».  
12. Τα Κριτήρια Επιλεξιμότητας και Επιλογής Πράξεων όπως αυτά συμφωνήθηκαν κατά την 

1η Συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Ελλάδος 2007-2013, και όπως αυτά ισχύουν κάθε φορά. 

13. Την αρ. πρωτ. 8932/22.9.2008 Απόφαση Θέσπισης Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2007-2013, όπως ισχύει κάθε 
φορά. 

14. Την αριθ. 5069/10-6-2008 Υπουργική Απόφαση για τη διενέργεια Διαγωνισμού για την 
επιλογή Τοπικών Προγραμμάτων στα πλαίσια του Άξονα 4: "ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗΣ LEADER" ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2007 
– 2013 (ΠΑΑ). 

15. Την αριθ. 5807/29.6.2009 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
με θέμα: "Έγκριση τοπικών προγραμμάτων προσέγγισης LEADER κατόπιν ανοικτού 
διαγωνισμού στο πλαίσιο του Άξονα 4 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδας 2007 – 2013 (ΠΑΑ) και κατανομή πιστώσεων Δημόσιας Δαπάνης" και την αριθ. 
5954/2.7.2009 απόφαση τροποποίησης αυτής. 

16. Την αριθ. 401/10-3-2010 ΚΥΑ σχετικά με το πλαίσιο εφαρμογής του Άξονα 4 
"Προσέγγιση LEADER" του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-2013 
(ΠΑΑ), όπως ισχύει κάθε φορά. 

17. Την αριθ. 1577/22-7-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
με θέμα "Λεπτομέρειες εφαρμογής, σύστημα εποπτείας και ελέγχων του Άξονα 4 του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-2013 (ΠΑΑ), όπως ισχύει κάθε 
φορά. 

18. Τον κωδικό 2010ΣΕ08280000 της ΣΑΕ 082/8, στον οποίο έχουν εγγραφεί οι πιστώσεις 
του Άξονα 4 του ΠΑΑ στο Π.Δ.Ε. 

ΑΔΑ: Ω7ΧΛΒ-64Κ



3 

 

19. Την από 5-8-2010 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
& Τροφίμων και της ΟΤΔ ΦΘΙΩΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ και 
διακριτικό τίτλο «Φθιωτική Αναπτυξιακή Α.Ε.». 

20. Την υπ.αριθμ. 139/05.09.2013 απόφαση της ΕΔΠ LEADER με την οποία εγκρίθηκε η 2η 

προκήρυξη του τοπικού προγράμματος της ΟΤΔ ΦΘΙΩΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ. 

21. Την υπ.αριθμ. 183/14.07.2014 απόφαση της ΕΔΠ LEADER με θέμα «Έγκριση οριστικών 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης – κατάταξης των υποψήφιων Επενδυτικών Σχεδίων που 
αφορούν παρεμβάσεις ανάπτυξης επιχειρηματικής δραστηριότητας (ιδιωτικά έργα) και 
παρεμβάσεις Δημόσιου χαρακτήρα στα πλαίσια της 2ης Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος του Τοπικού Προγράμματος «Προσέγγισης LEADER» της ΟΤΔ Φθιωτική 
Αναπτυξιακή Α.Ε., μετά το πέρας της διαδικασίας των ενστάσεων» 

22. Την υπ.αριθμ. 192/17.09.2014 απόφαση της ΕΔΠ LEADER με θέμα «Έγκριση 
τροποποίησης οριστικών αποτελεσμάτων αξιολόγησης – κατάταξης των υποψήφιων 
Επενδυτικών Σχεδίων που αφορούν παρεμβάσεις ανάπτυξης επιχειρηματικής 
δραστηριότητας (ιδιωτικά έργα) και παρεμβάσεις Δημόσιου χαρακτήρα στα πλαίσια 
της 2ης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Τοπικού Προγράμματος 
«Προσέγγισης LEADER» της ΟΤΔ Φθιωτική Αναπτυξιακή Α.Ε.» 

23. Την υπ.αριθμ. 194/16.10.2014 απόφαση της ΕΔΠ LEADER με θέμα «Έγκριση Ένταξης 8 
επιλαχόντων έργων μετά την τροποποίηση του Τοπικού Προγράμματος LEADER που 
αφορούν την 2η Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος» 

24.  Την υπ.αριθμ. 22390/26-11-2014 απόφαση έγκρισης της 4ης Τροποποίησης του 
Τοπικού Προγράμματος. 

25. Το έγγραφο (ορθή επανάληψη) με αριθμ. πρωτ. 542/04-11-2014 της ΟΤΔ ΦΘΙΩΤΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ με θέμα «Έγκριση Ένταξης 8 επιλαχόντων 
έργων μετά την τροποποίηση του Τοπικού Προγράμματος LEADER που αφορούν την 2η 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και αποστολή των Τεχνικών Δελτίων Έργων»  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Την ένταξη των έργων που παρουσιάζονται στον ακόλουθο πίνακα στο Υπομέτρο 
L313 «Ενθάρρυνση τουριστικών δραστηριοτήτων», Υπομέτρο L321 «Βασικές 
Υπηρεσίες για την οικονομία και τον αγροτικό πληθυσμό» και Υπομέτρο L323 
«Διατήρηση και αναβάθμιση της αγροτικής κληρονομιάς» 

2. Αντικείμενο: Όπως περιγράφεται στο Τεχνικό Δελτίο Έργου 
3. Φορέας Εφαρμογής: ΟΤΔ ΦΘΙΩΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ 
4. Φορέας χρηματοδότησης: Δ/νση Προγραμματισμού και ΓΔ του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
5. Φορέας πληρωμών: Οργανισμός Πληρωμών ΟΠΕΚΕΠΕ 
6. Η Κοινοτική Συμμετοχή καλύπτεται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω7ΧΛΒ-64Κ



4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω7ΧΛΒ-64Κ



5 

 

(
1
) 

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

(
1
1
) 

(12) (13) 

(
1
4
) 

(15) (16) (17) (18) (19) (20) 

(21) (22) 

Α
/
Α Κ

Ω
Δ

ΙΚ
Ο

Σ 

Ο
Π

ΣΑ
Α

 

ΔΡΑΣΗ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ

Σ 

ΥΠΑΓΩΓΗ 
ΕΡΓΟΥ 

(ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ) 
ΣΕ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: 

ΚΟΣΤΟΣ ΕΡΓΟΥ (€) 

ΕΝ
ΤΑ

ΣΗ
 Ε

Ν
ΙΣ

Χ
ΥΣ

Η
Σ 

(%
) 

 %
 Κ

Ο
ΙΝ

Ο
ΤΙ

Κ
Η

Σ 
ΣΥ

Μ
Μ

Ε
ΤΟ

Χ
Η

Σ 

 %
 Ε

Θ
Ν

ΙΚ
Η

Σ 
ΣΥ

Μ
Μ

ΕΤ
Ο

Χ
Η

Σ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
(ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΔΗΜ. ΔΑΠΑΝΗΣ) 

(A)=(1)+(2) 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ Δ.Δ. 
(ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ Δ. Δ) 

(B)=(1)+(2) ΑΝΑΛΥΣΗ  
ΣΥΓΧΡΗ/ΝΗΣ Δ.Δ. 

ΕΠΙΛΕΞΙ
ΜΗ ΙΔ. 
ΣΥΜΜΕ
ΤΟΧΗ 

(€) 

ΦΠΑ ΑΠΟ 
ΕΘΝΙΚΟΥΣ 
ΠΟΡΟΥΣ 
(για ΟΤΑ) 

ΦΠΑ 
που 

βαρυνει 
αποκλει

στικα 
τον 

Δικαιού
χο 

ΕΝΑΡΞΗ - ΛΗΞΗ 
ΕΡΓΟΥ 

ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ 
(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

Φ.Π.Α. (€) 
Συνολικό Κόστος  

(με ΦΠΑ) 
(1)  Καθαρό 

Ποσό 
(2)  ΦΠΑ 

(1)Καθαρό 
Ποσό 

(2)  ΦΠΑ 
ΕΘΝΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧ
Η (€) 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η (€) 

1 947756 L313-1 
ΙΔΡΥΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΣΤΗΝ ΓΛΥΦΑ 

ΔΗΜΟΣ 
ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

ΕΡΓΟ Ο.Τ.Α. 39.420,82 9.066,79 48.487,61 100% 85% 15% 

48.487,61 39.420,82 5.913,12 33.507,70 0,00 9.066,79 0,00 Από: 20/12/2013 

39.420,82 9.066,79 39.420,82 0,00 
     

Εως:31/12/2015 

2 947760 L321-1 

ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ 

Δ.Ε. ΜΩΛΟΥ Δ. ΜΩΛΟΥ - 
ΑΓ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΔΗΜΟΣ 
ΜΩΛΟΥ-ΑΓ. 
ΚΩΝ/ΝΟΥ 

ΕΡΓΟ Ο.Τ.Α. 139.837,40 32.162,60 172.000,00 100% 85% 15% 

172.000,00 139.837,40 

20.975,61 118.861,79 0,00 32.162,60 0,00 

Από:27/11/2013 

139.837,40 32.162,60 139.837,40 0,00 Εως:31/12/2015 

3 947771 L321-1 

ΜΙΚΡΕΣ 
ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΕΣ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ-
ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣΒΑΣΕΩΝ 
ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΛΑΜΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ 
ΛΑΜΙΕΩΝ 

ΕΡΓΟ Ο.Τ.Α. 89.430,90 20.569,10 110.000,00 100% 85% 15% 

110.000,00 89.430,90 

13.414,64 76.016,27 0,00 20.569,10 0,00 

Από:4/12/2013 

89.430,90 20.569,10 89.430,90 0,00 Εως: 31/12/2015 

4 947766 L321-1 
ΜΙΚΡΑ ΕΡΓΑ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ 

ΓΙΑ ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ 
ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΕΙΣ  

ΔΗΜΟΣ 
ΛΟΚΡΩΝ 

ΕΡΓΟ Ο.Τ.Α. 162.601,63 37.398,37 200.000,00 100% 85% 15% 

200.000,00 162.601,63 

24.390,24 138.211,39 0,00 37.398,37 0,00 

Από:20/12/2013 

162.601,63 37.398,37 162.601,63 0,00 Εως:31/12/2015 

5 947769 L321-1 
ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΕ 
ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ Δ. ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ 
ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

ΕΡΓΟ Ο.Τ.Α. 178.378,75 41.027,11 219.405,86 100% 85% 15% 

219.405,86 178.378,75 

26.756,81 151.621,94 0,00 41.027,11 0,00 

Από:13/12/2013 

178.378,75 41.027,11 178.378,75 0,00 Εως:31/12/2015 

ΑΔΑ: Ω7ΧΛΒ-64Κ



6 

 

6 947789 L323-4 

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΣΕ ΕΚΘΕΤΗΡΙΟ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ ΣΤΟ Δ.Δ. 
ΟΙΤΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚ
ΟΣ 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΟΙΤΑΙΩΝ 

Ν.ΦΘΙΩΤΙΔ
ΑΣ 

ΕΡΓΟ ΠΟΥ 
ΥΠΑΓΕΤΑΙ ΣΤΟ 
ΑΡΘΡ. 71 ΤΟΥ 

Κ 1698/05 

231.095,42 50.050,47 281.145,89 100% 85% 15% 

281.145,89 281.145,89 

42.171,88 238.974,01 0,00   0,00 

Από: 20/12/2013 

231.095,42 50.050,47 231.095,42 50.050,47 Εως:31/12/2015 

7 947770 L323-4 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟΥ/ΑΓΡΟΤΙΚΟ

Υ-ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΣΤΟ 

ΚΑΛΑΠΟΔΙ Δ.ΛΟΚΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣ 
ΛΟΚΡΩΝ 

ΕΡΓΟ Ο.Τ.Α. 94.308,94 21.691,06 116.000,00 100% 85% 15% 

116.000,00 94.308,94 

14.146,34 80.162,60 0,00 21.691,06 0,00 

Από:20/12/2013 

94.308,94 21.691,06 94.308,94 0,00 Εως:31/12/2015 

8 947773 L323-4 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΠΑΡΤΙΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ-
ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΣΕ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 
ΚΑΙ ΧΩΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚ
ΟΣ 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
“H 

ΣΠΑΡΤΙΑ” 

ΕΡΓΟ ΠΟΥ 
ΥΠΑΓΕΤΑΙ ΣΤΟ 
ΑΡΘΡ. 71 ΤΟΥ 

Κ 1698/05 

98.654,09 22.690,44 121.344,53 100% 85% 15% 

121.344,53 121.344,53 

18.201,68 103.142,85 0,00   0,00 

Από:18/12/2013 

98.654,09 22.690,44 98.654,09 22.690,44 Εως:31/12/2015 

ΣΥΝΟΛΟ 1.033.727,95 234.655,94 1.268.383,89 

    

  

1.268.383,89 1.106.468,86 

165.970,32 940.498,55 0,00 161.915,03 0,00 

  

    1.033.727,95 234.655,94 1.033.727,95 72.740,91 

  

ΑΔΑ: Ω7ΧΛΒ-64Κ



7 

 

Όροι ένταξης των έργων 
Ο Φορέας Εφαρμογής υποχρεούται: 

1. Να ενημερώνει τη Μονάδα Β6 της ΕΥΕ ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα με Δελτία  
Παρακολούθησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των έργων, όταν τούτο του 
ζητηθεί. 

2. Να τηρεί τους κανόνες της Κοινοτικής και Εθνικής Νομοθεσίας κατά την εκτέλεση των 
έργων, το θεσμικό πλαίσιο που διέπει την εφαρμογή του Άξονα 4 του ΠΑΑ καθώς και 
τις διατάξεις της σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
και της ΟΤΔ.  

3. Να τηρεί τους κανόνες δημοσιότητας σύμφωνα με το Παράρτημα VI του Εφαρμοστικού 
Κανονισμού 1974/2006, όπως εξειδικεύονται στις σχετικές εγκυκλίους. 

4. Να εξασφαλίσει την τήρηση όλων των δικαιολογητικών, που αφορούν την εκτέλεση 
των έργων τουλάχιστον για τρία χρόνια μετά από το έτος κατά το οποίο 
πραγματοποιήθηκε η τελική πληρωμή για το ΠΑΑ από τον ΟΠΕΚΕΠΕ δηλαδή έως το 
2018. 

5. Να κοινοποιεί στην ΕΥΕ ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα, τα απαιτούμενα, σύμφωνα με το 
θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής του Άξονα 4 του ΠΑΑ, έγγραφα σχετικά με τον έλεγχο και 
την παρακολούθηση των έργων. 

6. Να θέτει στη διάθεση της ΕΥΕ ΠΑΑ – Διαφοροποίηση, του Οργανισμού Πληρωμών και 
σε όλους τους ελεγκτικούς μηχανισμούς της Ευρωπαϊκής Ένωσης, όλα τα έγγραφα, 
δικαιολογητικά ή στοιχεία των έργων, εφόσον του ζητηθούν. 

7. Να τηρεί τους όρους της Απόφασης. Σε διαφορετική περίπτωση υπάρχει ο κίνδυνος της 
προσωρινής ή οριστικής διακοπής της χρηματοδότησης ή απένταξης των έργων από το 
ΠΑΑ και της επιστροφής του συνόλου της μεταφερθείσας χρηματοδότησης σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα από το Ν.3614/2007, όπως ισχύει κάθε φορά, καθώς και το 
θεσμικό πλαίσιο που .διέπει την εφαρμογή του Άξονα 4 του ΠΑΑ. 

8.  Να ενημερώνει άμεσα με την υποβολή τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Έργου την 
ΕΥΕ ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα σε κάθε περίπτωση που διαφοροποιούνται οι συνθήκες 
ή το χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης των έργων. 

 
 
 
 

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 
  
 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΙΑΤΡΙΔΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω7ΧΛΒ-64Κ


		2014-12-24T10:01:07+0200
	Athens




